

Laikraksts iznāk trīs reizes nedēļā: otrdienās, ceturtdienās un sestdienās

# UZVARAS CEĻŠ

Redakcija Līvānos, Rīgas ielā 33. Tālruni: redaktoram 41, redakcijai 58. Numurs maksā 10 kapeikas

Latvijas Komunistiskās partijas Līvānu rajona komitejas un Līvānu rajona Darbaļaužu deputātu padomes organs

№ 21 (972)

Sestdien, 1957. g. 16. februārī

8. gads

## AGITATORI!

Plašāk izvērsiet izskaidrošanas darbu vēlētajū vidū!

LĪDZ VĒLĒŠANĀM TIKAI 21 DIENA!

### Pastiprināt masu politisko darbu

10. martā notiks vietējo Darbaļaužu deputātu padomju vēlēšanas. Katra darba cilvēka pienākums aktīvi piedalīties vēlēšanās, nodot savu balsi par latviešu tautas labākajiem dēļiem un meitām, mūsu socialistiskās Dzimtenes patriotiem, kvēliem cīnītājiem par tautas laimi.

Padomju cilvēki izveidojuši lielisku tradīciju — valsts varas organu vēlēšanu dienu viņi sagaida ar panākumiem darbā. Darbi, kas pašlaik veicami, lielā mērā noteiks lauksaimnieciskās produkcijas ražošanas palielināšanu 1957. gadā. Tāpēc sevišķi nepieciešams, lai visi darbi kolchozos, padomju saimniecībās un mašīntraktoru stacijās ritētu raiti. Vēlēšanu sekmīga norise daudzējādā ziņā būs atkarīga no tā, cik labi partijas organizācijas pratis pacelt masu politisko un darba aktivitāti, izskaidrot tām, cik svarīgi ir veicamie uzdevumi.

Lai sekmīgi organizētu vietējo Darbaļaužu deputātu padomju vēlēšanas un atrisinātu PSKP XX kongresa izvirzītos grandiozos uzdevumus, jāveic visenerģiskākie pasākumi, uzlabojot politisko agitāciju un kultūrizglītības darbu iedzīvotāju vidū.

Darbaļaužu politiskā audzināšana pašlaik jāpastiprina arī tāpēc, ka buržuāzisko nacionalistu un citu padomju iekārtai naidīgo elementu nožēlojamās paliekas, ko atbalsta starptautiskā reakcija, cenšas izmantot savos noziedzīgos nolūkos mūsu grūtības un trūkumus, cenšas apmelot partijas un valsts politiku, izplata visādas provokatoriskas baumas, mēģina sēt naidu starp mūsu zemes tautām.

Partijas organizāciju neatliekams uzdevums — plaši izvērst politisko darbu masās, nemīļīgi audzināt strādniekus, kolchozniekus un inteliģenci komunistiskās mo-

rales garā, ieaudzināt viņos mīlestību pret socialistisko Dzimteni, pret darbu.

Nesamierināmi jācīnās pret pagātnes paliekām mūsu cilvēku apziņā, dziļi jāizskaidro darbaļaudīm Komunistiskās partijas un padomju valsts politika, socialistiskās saimniecības sistēmas lielās priekšrocības, salīdzinot ar kapitalistisko sistēmu, padomju demokrātijas būtība, padomju pilsoņu tiesības un pienākumi. Jāpaplašina agitkolektīvi, iesaistot tajos labākos, politiski sagatavotus cilvēkus. Visur — agitpunktos, tautas namos, klubos un sarkanajos stūrīšos jāorganizē deputātu pārskata ziņojumi vēlētajiem, lekcijas, referāti, pārrunas, mākslinieciskās pašdarbības kolektīvu priekšnesumi, jautājumu un atbilžu vakari, jādemonstrē kinofilmas. Vajag padomāt arī par agitācijas darba organizēšanu kolchoznieku, MTS un padomju saimniecību strādnieku dzīves vietās; ražošanas darbā jāiesaista arī tie cilvēki, kas līdz šim tajā vēl aktīvi nepiedalās.

Partijas organizācijām pastāvīgi jā rūpējas par politiskā masu darba idejiskā līmeņa celšanu. Vienīgi konkrēta, kaujinieciska, uzbrūkoša agitācija ir iedarbīga, pārliecina cilvēkus un dod vajadzīgos rezultātus. Par šādu agitāciju arī jācīnās. Šai nolūkā partijas organizācijām nemīļīgi jāstrādā ar referentiem un agitatoriem, jā māca viņiem propagandas darba meistarība, jāinformē par stāvokli kolchozā, padomju saimniecībā, MTS un rajonā.

1957. gadam jāklūst par jauna, vēl varenāka lauksaimniecības kāpinājuma gadu. Labi organizētam politiskajam darbam masās jāpalīdz atrisināt šo uzdevumu un sekmīgi veikt ļoti svarīgo politisko kampaņu — vietējo Darbaļaužu deputātu padomju vēlēšanas.

### VĒLĒTĀJU IEVĒRĪBAI

Līvānu rajona vēlēšanu komisija Līvānu rajona darbaļaužu deputātu Padomes vēlēšanām atrodas Līvānu rajona izpildu komitejā, 2. istabā, telefons 24.

Darba laiks ik dienas (izņemot sestdienas un svētdienas) no pulksten 16.00 — 18.00.

## MŪSU RAJONĀ

### Līvānu 1. vēlēšanu iecirkņa agitpunktā

Rajona kulturas namā daudz ļaužu vienmēr, bet šīs dienas — pirms vietējo padomju vēlēšanām te rosība sevišķi dzīva. Spraiģi katru vakaru darbojas vēlēšanu iecirkņa komisija. Pie garā ar sarkanu drānu apklātā galdā vienmēr redz vairākus vēlētajus. Viņi pārbauda, vai pareizi ir ierakstīti vēlēšanu sarakstos. Agitpunkta agitatori

ri savukārt paskaidro darbaļaudīm daudzus un dažādus jautājumus par vēlēšanām.

Agitpunkts darbojas pēc noteikta plāna, kura realizēšanā piedalās ap pus simta liela agitatoru saime. 13. februārī notika plašs vēlētajū vakars. Darbaļaudis noklausījās saistošu referātu par pilsētas labiekārtošanu, ko nolasīja b. Daniļevičs. Pēc

tam bija R. Blaumaņa lugas „Salna pavasarī” teatra izrāde, domāta tieši vēlētajiem, ar brīvu ieeju.

Sistemātiski agitpunktā notiek arī agitatoru semināri, kuros viņi dalās savā agitācijas darba pieredzē un noskaidro tuvāk vēlētajiem visvairāk interesējošus jautājumus.

R. Silava

### Kolchoza naudas ienākumi pieauguši par 650 tūkstošiem rubļu

Tādus panākumus aizvadītajā gadā guvis Vorošilova vārdā nosauktais artelis. Valdes priekšsēdētājs b. Agafovns nesen notikušajā kolchoza gada pārskata sapulcē kolchozniekiem paziņoja, ka kolchoza naudas ienākumi sastāda pusotra miliona rubļu. Tas panākts, strauji

ceļot lauku ražību. Graudaugu un linu ražas, salīdzinājumā ar iepriekšējo gadu, trīskāršojušās. Raksturīgi kolchozā izpaužas darbi kompleksajās brigādēs. Piemēram, pirmās kompleksās brigades ļaudis (brigadieris b. Bistrov) uz katru izstrādes dienu, ieskaitot premijas, saņems 21 rubli, 70 kapeikas un pus-

otra kilograma graudu, bet b. Mežinska vadītās 2. kompleksās brigades kolchoznieki uz pusi mazāk kā graudu, tā arī naudas. Labi strādājuši arī 4. kompleksās brigades darbarūki. Te izstrādes dienas vērtība ir 17 rubļi, 10 kapeikas un 1,1 kg labības.

A. Sūna

### Tā jāstrādā katram jauniešim

1956. saimniecības gads kolchozā „Darbs” iezīmējās ar jauniem sasniegumiem sabiedriskās saimniecības attīstībā. Daudzi kolchoza darbarūki izcīnījuši slavu darbā un bagātīgu atalgojumu. Viņu vidū ir arī otrās kompleksās brigades jauniešis Viktors Stikāns, kurš gada laikā izstrādājis 770 izstrādes dienas. Daži kolchoznieki brīnās: — Kur mūsu zirgkopim tik daudz izstrādes dienu aprēķināts? Lūk, kāpēc tas tā.

... Agra rīta stunda. Pulkstens vēltikko nozvanīja četri, bet Viktors jau ar vējlukturi rokā dodas uz kūti pie zirgiem. Līdz tam laikam, kad vairums pārējo kolchoznieku tik tikkō sāk no miega mостies, Viktors beidz darbu kūtī. Agri no rīta zirgi izvietoti darbam laukos. Fermā Viktoram nav ko darīt un mēs viņu redzam kopā ar pārējiem

laukkopjiem uz lauka, sagatavojot kūdras — kūtsmēslu kompostu, arot zemi, sējot, pļaujot un strādājot pie līnīem, gan tos atpoguļojot, gan mārkos slogot, gan ārā velkot, gan maļot un valcējot. Agri sākas darbs kūtī un vēlu tas beidzas atkal kūtī, jo pēc lauku darbiem jāapkopj vēl zirgi.

Zirgu Viktoram daudz nav — tikai septiņi gabali. To kopšanai viņš neželē laika ne agri rītos, ne vēlu vakaros. Tikai, pateicoties darba mīlestībai, Viktora zirgi daudz labāki kā pārējos brigades staļļos, neskatoties uz to, ka darbā tie iziet biežāk.

Viktoram Stikānam par zirgu kopšanu gada laikā aprēķinātas 220 izstrādes dienas — pa 17,5 mēnesī, bet pārējās 550 veiktas lauku darbos.

Jau no agriem skolas ga-

diem Viktors Stikāns ieslēdzies kolchoza dzīvē un darbā, nekas nespēj viņu atraut no raženajiem laukiem, pļavām un fermām. Viktors negaidīja un negaida brigadieru ielūgumu uz darbu. Viņš to atrod pats tur, kur tas vajadzīgs, jo viņš zina, ka šie lauki pieder mums un darbs jāveic. Tikai tad tas ritēs raiti un nesīs augļus, kad mēs paši darbā piedalīsimies ar mīlestību.

No Viktora Stikāna piemērs jāņem visiem jauniešiem un sevišķi tiem, kuri uz darbu noraugās no malas, tiem, kuri ar vienu kāju kolchozā, bet ar otru ārpus tā. Strādājot šogad tā kā Viktors Stikāns, mēs sabiedriskajā saimniecībā sasniegsim vēl labākus panākumus.

A. Skrebels, kolchoza „Darbs” II brigades brigadiera palīgs

## PADOMJU DZIMTENĒ

Kazapa. Kazapas zvērādu kombināts pagājušajā gadā virs plāna izgatavoja produkciju par 12 miljoniem rubļu. Veikts ļoti liels racionalizācijas darbs, ku-

ra rezultatā gada laikā ietaupīts ap 7 miljoni decimetru zvērādu. Kombinātā mechanizēti daudzi ražošanas procesi.

Kombināta centralās ķīmiskās laboratorijas kolektīvs izstrādāja un ieviesa ražošanā jaunu aītādu krāsošanas metodi, kas ievērojami samazina darbu apjomu un uzlabo produkcijas kvalitāti.

Attēlā: (pa kreisi) Kazapas zvērādu kombināta centralās ķīmiskās laboratorijas tehnologi T. V. Sergejeva un T. S. Sungatļins pārbauda jaunās aītādu imitācijas paraugus.

Maskava. Tuvākajā laikā tiks nodots ekspluatācijā PSRS Lēpina vārdā nosauktās valsts bibliotēkas jaunais korpus. Šeit ievietosies fizikas-matematikas, lauksaimniecības, bioloģijas, medicīnas un citas lasītāju zāles.

Attēlā: (pa labi) tehnisko zinātņu lasītāju zāle.

TASS fotochronika





## Kulturas dzīve

## FESTIVALAM VELTĪTS ATSKAITES KONCERTS

9. februāris. Vēl tikko jaunšams ziemas vakars, bet Rauriešu ciema klubā liela rosme. Kolchoza pašdarbnieki vairāk kā 30 cilvēku sastāvā pēdējo reizi atkārtoti festivalam veltītā atskaites koncerta atsevišķus gabalus.

Klubā pulcējas arvien vairāk ciema iedzīvotāju. Drīz arī pienāk laiks un veras skatuves priekšskars. Programmas numuri mainās viens pēc otra.

Klausītāju atzinību izpelna b. Muktupāvelas izpildījumā A. Krūķļa dzejolis „Jaunībai“, agronomes b. Putānes un zootehniķes b. Kuzminas duets „Liriskā dziesma“. E.

## Pieaug kolchoza pašdarbnieku rosme

Staļina vārdā nosauktajā kolchozā arvien plašāk izvērsas kultūrmāsu darbs. Pašdarbnieki uz kolchoza kluba skatuves jau uzveduši vairākas lugas, humoreskas un tautas dejas.

Pašdarbības kolektīva sniegums kolchoza atskaites sapulces vakarā ieguva vispārēju skatītāju atzinību.

Papildus jau iestudētajiem

## Satiekas bijušie skolas biedri

Viens otrs vidusskolu beidzis astoņus gadus atpakaļ, cits — tikai pagājušajā gadā, bet kā vieni, tā otri atkal satikās savā bijušajā skolā — Līvānu I vidusskolā šī gada 9. februārī, lai vēlreiz varētu pakavēties bijušo skolas dienu atmiņās, mīļi pārrunāt ar saviem jaunākajiem biedriem — tagadējiem šīs skolas abiturientiem. Protams viņi daudz ko var pastāstīt. Šai vakarā ieradusies studenti gan no Rīgas Medicīnas institūta, gan no Lauksaimniecības akadēmijas, gan no Latvijas Valsts universitātes un pedagogiskā institūta.

Bijušo Līvānu I vidusskolas skolēnu salidojuma vakaru atklāj Līvānu I vidusskolas skolotājs, šī gada 11. klases audzinātājs P. Jaudzems, kas arī beidzis šo skolu. No viesiem visdrošākais runātājs ir Valdis Ņikitovs, kas pašreiz Latvijas Valsts universitatē studē mehāniku. Viņš aicina arī šā gada abiturientus izvēlēties šo specialitāti, jo tā ir interesanta un vajadzīga. V. Virkerte runā par ekonomijas fakultāti, izskaidro tās

Putānes izpildīto tautas dziesmu „Čechu polka“ pienācās uz skatītāju vēlēšanos atkārtot vairākas reizes. Atzinību ieguva arī deju kolektīva izpildījums.

Labākos individualos izpildītājus, deju kolektīvu rajona kultūras nodaļa apbalvoja ar diplomiem.

Vakars bija pavadīts saturīgi. Ciema iedzīvotāji cer, ka arī turpmāk festivala liesma aizraus līdz ciema jaunatni un tie godam pārstāvēs Rauriešu ciemu Līvānu rajona festivalam veltītajā atskaites koncertā.

A. Lustiks, festivala orgkomitejas loceklis

viencēlienim, tautas dejām un citiem numuriem, pašdarbnieki gatavo jaunus priekšnesumus, lai varētu izbraukt ciemos pie kaimiņu kolchozu kolchozniekiem.

Pašdarbības kolektīvā aktīvi darbojas bb. Cimare, S. Lietavniece, V. Čiževska, J. Kalvāns, Kūka un citi.

V. Kalvāns

lomu dzīvē, iepazīstina skolēnus ar iestāju pārbaudījumiem, ar šīs fakultātes materiālo bazi. No nākošajiem ārstiem par savām mācībām un nākotnes perspektīvām stāsta Medicīnas institūta students Laizāns un Ukina.

Kad viesi ir pateikuši savas domas, viņiem pateicību izsaka abu vienpadsmito klašu vārdā 11. b klases skolniece Kļavinska. Beigās runā skolas direktore b. Gorbunova, atzīmējama, ka tagadējiem 11. klašu skolēniem labi jāpārdomā, par ko viņi kļūs, lai turpmākais ceļš būtu viņu interesēm atbilstošs, jo patīkamu darbu arī veikt ir patīkami. Bez tam tika norādīts, ka arī strādājot var mācīties neklātienē, un šo ceļu izvēlējušies daudzi mūsu skolas absolventi.

Šis vakars daudz deva Līvānu I vidusskolas abiturientiem, bet tas varēja vēl vairāk dot, ja būtu bijis kuplāk apmeklēts. Taču pēdējā jautājumā vainojami paši abiturienti, — daudziem par šo vakaru netika paziņots.

V. Lapa

## PAR UGUNSDROŠĪBU AĢITPUNKTOS

Pārbaudot ugunsdrošības noteikumu ievērošanu aģitpunktos un vēlēšanu iecirkņos, konstatēts, ka vairākās vietās ugunsdrošības pasākumi atpaliek.

Piemēram, vēlēšanu iecirknī № 19 esošo ķīmisko ugunsdzēsamo aparātu ķīmiskais sastāvs jāatjauno, citādi vajadzības gadījumā tie var nedarboties. Šajā vēlēšanu iecirknī cita veida ugunsdzēsamo piederumu nav, nav spaiņu, ķekšu, lāpstu un trepju, pie tam dūmvadi ēkā jau ilgāku laiku netīrīti. Vēlēšanu iecirknis № 19 atrodas Gaiņu 7-gadīgās skolas ēkā. Direktors b. Valainis par uguns-

drošības noteikumu neievērošanu skolā brīdināts, tomēr pagaidām nekas nav darīts, lai to novērstu.

Biedri, vēlēšanu iecirkņu komisiju priekšsēdētāji, organizāciju vadītāji, kolchozu priekšsēdētāji, kopā ar brīvprātīgo ugunsdzēsēju kopu priekšniekiem pārbaudiet vēlēšanu iecirkņus, aģitpunktus. Esošos ugunsdrošības trūkumus novērsiet nekavējoties!

Mums jānodrošina ugunsdrošības noteikumu ievērošana vēlēšanu iecirkņos un aģitācijas punktos.

P. Kašajevs, rajona BUB inspektors

# Humors un satira

## „Nātres“

## Vīrs kā sienāzis — mute kā laidara vārti

(Latviešu tautas paruna)

Viņš visā visumā jauns cilvēks — tā ap trešo gadu desmitu un savā amatā arī vēl „jauns“, tagad dzīvo un strādā Jersikā, bet jau no paša sākuma jersikiešiem stādījās priekšā kā vecs žūpa.

Tas viņam gadījās apmēram tā. 9. februārī Jersikas skolā notika abiturientu vakars. Sanāca daudz ļaužu un visi ar uzmanību gaidīja vakara atklāšanu. Pamazām zālē aplūsa publikas dūkoņa.

Te atsprāgst zāles durvis un iekšā iegāžas viņš kopā ar kādu dzelzceļa strādnieku, kuru visi pazina pēc uzvārda kā Kudīņu bez jebkādas priekšā stādīšanās. Viens otram uzgrūzdamies, mēģinoties ar rokām un spraucoties starp citiem cilvēkiem, viņi izplatīja visapkārt tādu šnābja smaku it kā telpā būtu ievēlies liels saskābis alus kubls. Tad viņš stādījās priekšā skolas direktoram:

— Es e-s-s-mu Ek-k-k... — ech... — un sašķeterējies, ar skanīgu kļaudzienu atsītas pret sienu. Laikam no trieciena atkal nedaudz atzīlās, beidzot izgrūda. — Ek-šal Jersikas stacijas jaunais priekšnieks! Vo! Un, tad Ekša ar savu padoto Kudīņu iepazīstināja klātesošos ar sevi tuvāk. Ekša auroja kā tāšu taure un Kudīņš blīsināja ačeles, plātī-

dams līdzī muti (laikam nevarēja uzņemt isto toni) un visādā mēģināja atdarināt savu priekšnieku.

Abi „varoņi“ neapstājās ārdīties arī par visu referāta un priekšnesumu laiku. Te Ekša atradās uz skatuves, te zāles vidū un droši vien labprāt būtu kāpis sienā, ja tikai varējies. Rikotāji visādi pūlējās „biedru priekšnieku“ nomierināt, bet vakara apmeklētāji devīgi solīja par šo izprieču kā apmaksu „piecpadsmit diennaktis“. Taču nekas nelīdzēja. Šie vīri bija pazaudējuši veselīgo saprātu un pārcenzdamies mēģināja uz visām pusēm vienu mūķību lielāku par otru. Nez, kā tas viss būtu beidzies, ja „biedram priekšniekam“ nebūtu uznākusi parastā dzērāju lēkme par lielu nelaيمي skolas apkalpotājam. Šī lēkme viņu vinnēja un nogāza gar zemi.

Šiem biedriem, kam izturēšanās kā sienāžiem un pārāk nevaldāmas rīkles, pie skaidra saprāta būtu jāapsver, ko nozīmē tāda uzvešanās. Pie tam vēl skolu jaunatnes vidū. Sabiedrība nepeljaus tik rupji pārkāpt sadzīves normas un, ja tādi gadījumi atkārtosies arī uz priekšu, tad der padomāt, vai b. Ekšam priekšnieka amats vispār piemērots. Jersikietis

## Kurš nokavējies?

Piecus gadus pēc kārtas, kā tam pie mums jābūt, kārtīgi, tas ir, savlaicīgi saņēmu pasūtīto žurnālu „Literatūra v. škoje“. Tas man labi palīdzēja skolotājas darbā. Bet ar 1956. gadu viss sāka klibot: kaut kā atkūlās žurnāla pirmais numurs. Otrā gaidīju velti. Pēc tam gandrīz negaidīts, ar optimistisku smiņu atnāca... jau trešais. Par ceturto numuru jau saņēmu naudu atpakaļ. Bet pēc tam viss noklusa kā nebijis, it kā es nebūtu naudu samaksājis. Otrais, piektais un sestais numurs par sevi neko nelika manīt.

Domāju, sak, jāmeklē rokā. Šī gada janvārī uzrakstīju lūgumu Līvānu pasta priekšniecei. Atzģāja mēnesis. Mans lūgums laikam dzina pēdas

žurnāliem, — nodomāju. Beigās neizturēju un pazvanīju pa telefonu. Pasta priekšniece laipni apsoliģās manu lūgumu sameklēt rokā un dot atbildi. Bet, ak tu melnā dienī, vēl neesmu saņēmusi norēķinu par pagājušo gadu, kad mūsu pastnieki ar pārsteigumu priekšā. Atnesa 1957. gadam pasūtītā žurnāla „Literatūra v. škoje“ vietā atpakaļ naudu, jo, lūk, ar parakstīšanas es esot novēlojusies.

Biedri pastnieki, biedre Tukiša, kas tad novēlojies? Žurnālu parakstīju un naudu nomaksāju 1956. gada 20. novembrī. Maku par žurnāliem pieņēma. Tātad? Kad reiz būs kārtība žurnālu un laikrakstu piegādē?

E. Blukšāne

## Iegādājieties šo literatūru — noderēs

Zalkinds, K., Zinovjevs, V. Fridriksons, J. **Strādnieku un kalpotāju pieņemšana darbā, pārceļšana citā darbā un atļaušana pēc Padomju darba tiesībām.** Cena Rbļ. 1,—.

Brošūrā autori vienkāršā, katram saprotamā valodā paskaidro noteikumus, ilustrējot tos ar piemēriem, kā strādnieki un kalpotāji pieņemami, pārceļami un atļaujami no darba saskaņā ar Padomju darba tiesībām.

Jegorovs, M. **Aptaukošanās profilakse un ārstēšana.** Cena Rbļ. 0,90.

Šajā brošūrā pastāstīts, kā pēc attīstās aptaukošanās, kādas ir tās pazīmes un sekas, kā arī doti norādījumi, kā pret to cīnīties un kā to ārstēt.

Zvirbulis, H. **Kolchozu priekšsēdētāji stāsta.** Cena Rbļ. 1,50.

Grāmatīņā par pieredzi kolchozu saimniecības nostiprināšanā stāsta 9 kolchozu priekšsēdētāji.

Grāmata domāta pašiem kolchozniekiem, taču tā ne mazāk var interesēt visplašākās aprindas, visus, kas interesējas par kolchozu darbu un dzīvi.

Cjukša, L. **Aitu audzēšana un turēšana Latvijas PSR apstākļos.** Cena Rbļ. 0,60.

L. Cjukša savā brošūrā „Aitu audzēšana un turēšana Latvijas PSR kolchozos“ ieteic izveidot aītkopību par ienesīgu lopkopības nozari blakus govkopībai un cūkkopībai. Brošūrā ir desmit nodaļījumi, kuros iztirzāti atsevišķi aitu audzēšanas, ēdināšanas, turēšanas un kopšanas jautājumi.

Rizga, P. un Bembere, M. **Bišu māšu audzēšana.** Cena Rbļ. 1,50.

Prof. Dr. P. Rizga un M. Bembere brošūrā „Bišu māšu audzēšana“ aizrāda, ka kolchozu un padomju saimniecību drav apgādāšana ar ražīgām bišu mātēm ir viens no vissvarīgākajiem mūsdienu biškopības uzdevumiem. Bro-

## Kāds darbs, tāda alga

(Sakarā ar kolchozu gada pārskata sapulcēm)



## PA „ASO NĀTRU“ MATERIALU PĒDĀM

## VEIKTI PASĀKUMI SKOLĒNU UZVEDĪBAS UZLABOŠANAI

Mūsu laikraksta 17. janvāra numurā humora un satiras nodaļā ievietotajā korespondencē ar virsrakstu „Par agru pieaugušo kārtā“ kritizējām Vanagu 7-gadīgās skolas skolēnus par nepiedienīgu uzvešanos.

Uz minēto kritiku Vanagu 7-gadīgās skolas direktors b. Rudzāts paskaidro, ka minēto skolēnu rīcība tika nosodīta skolēnu kopējā sanāksmē. Notiek pārrunas par smēķēšanas kaitīgumu. Vainīgajiem izteiktis brīdinājums par skolēnu noteikumu pārkāpšanu un izsaukti uz pārņemšanu viņu vecāki.

## „Tīrās mokas“

Ar tādu virsrakstu mūsu laikraksta 22. janvāra numurā bija ievietots feļetons par rajona kolchozu tirgu, kur rītos nav gaismas. Atbildot uz minēto kritiku, Līvānu pilsētas izpildu komitejas priekšsēdētājs b. Meirāns redakcijai ziņo, ka tiešām kolchozu tirgus darbība bez gaismas nav iedomājama un jau tuvākajā laikā tur uzstādīs elektriskās laternas.